
             

Municipalità 10
Bagnoli   Fuorigrotta
La Direzione - U.O. Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N.     3       DEL 01/02/2023

Oggetto:  Approvazione della Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione
relativo  ai  “Lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico ricadente  nell’ambito
territoriale della Municipalità 10”  
CUP:B64H22001200004 - SmartCIG: Z8337E243F

Impresa aggiudicataria dei lavori: “REAM s.r.l.” con sede legale in Napoli alla Via Benedetto
Brin n. 63 cap. 80142 – P.IVA 05659221211

Comune di Napoli
Data: 27/02/2023, DISP/2023/0001479



Il Direttore della Municipalità 10, dott. Luigi Loffredo

Premesso che:
- con  determina  dirigenziale  n.  26  del  13/10/2022,  registrata  all'I.G.  con  il  n.  1939  del

26/10/2022, i “Lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico ricadente nell’ambito
territoriale della Municipalità 10” sono stati affidati, con affidamento diretto, ai sensi dell'art.
1 comma 2 lettera a) della Legge 120 del 11/09/2020 (mod. e int. dalle L.ge 108/2021, disci-
plina sostitutiva per le procedure indette entro il 30/06/2023 dell’art.36 del Dlgs 50/2016 e
ss.mm.ii.),   alla ditta RE.AM. Srl,  con sede in Napoli  alla Via Benedetto Brin n. 63 cap.
80142 – P.IVA 05659221211, per un importo, al netto del ribasso dell'8,25%, di € 29.737,50
(compresi € 626,23 per costi per la sicurezza  diretti e indiretti ed € 500,00 per oneri di disca-
rica, entrambi non soggetti a ribasso), oltre IVA al 22%;

- la consegna dei lavori in oggetto ha avuto luogo sotto riserva di legge il giorno 27/10/2022 e
che la scadenza degli stessi è stata fissata al giorno 31/12/2022;

- in data 21/11/2022 l'impresa affidataria dei lavori firmava contratto di appalto rep n. 4746  re-
lativo ai sopra citati lavori, per un importo di € 29.737,50 (compresi € 626,23 per costi per la
sicurezza  diretti e indiretti ed € 500,00 per oneri di discarica, entrambi non soggetti a ribas-
so), oltre IVA al 22%.

Considerato che:
- l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 29/12/2022 come risulta dal verbale di ultimazio-

ne e quindi entro i termini contrattuali; 

- in data 17/01/2023 è stato sottoscritto dal direttore dei lavori e dal rappresentante legale della
ditta “RE.AM. Srl”, la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione; 

- l’importo complessivo contabilizzato ammonta a € 29.220,22 per lavori e oneri della sicurez-
za, oltre € 6.428,45 per IVA al 22%, per un importo complessivo pari ad € 35.648,67. 

Vista:
- la relazione sullo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione con il quale il Direttore

dei Lavori ha attestato che l’appalto dei lavori in oggetto risulta regolarmente eseguito; 

Preso atto che:
- che ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di Comporta-

mento)  adottato  dall’Ente  con  D.G.C.  n.  254/2014  e  modificato  con  D.G.C.  n.  217  del
29/04/2017 e dell’art.42 c.2 del D.lgs 50/2016 non è stata rilevata la presenza di situazioni di
conflitto di interesse in capo al responsabile del Servizio competente per l’adozione del pre-
sente atto. 

Attestata:
- l'ottemperanza ai principi di cui agli art. 30 comma 1, 34 e 42 del D.Lgs 50/2016; 

- l’assenza nel contenuto del presente documento e nel relativo allegato di dati personali. 

Esaminati gli atti inerenti il procedimento in questione. 

Ritenuto di dover procedere nel merito

Comune di Napoli
Data: 27/02/2023, DISP/2023/0001479



DISPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati in questa
parte dispositiva

- Approvare la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione relativa ai
“Lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico ricadente nell’ambito territoriale della
Municipalità 10”, redatta in data 17/01/2023, dal Direttore dei lavori, e sottoscritta senza ri-
serve dall’impresa appaltatrice “RE.AM. Srl”. 

- Prendere atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere liquida-
to il credito residuo all’impresa “RE.AM. Srl” che ammonta a € 29.220,22 oltre IVA al 22%
pari a € 6.428,45 per un importo complessivo pari ad € 35.648,67.

- Attestare la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.
147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Re-
golamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comu-
nale del 28.02.2013, n. 4. 

- Pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli. 

                                                                                                 
                                                                                                                                         Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                  Il Direttore della Municipalità 10
                                                                                                   Dott. Luigi Loffredo

La  firma,  in  formato  digitale,  è  stata  apposta  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 27/02/2023, DISP/2023/0001479


		2023-02-01T13:25:34+0000
	LUIGI LOFFREDO




